et « transfinalizatione », ut aiunt, consistant; aut denique sententiam 
proponere et in usum deducere secundum quam in Hostiis consecratis, 
quae expleta celebratione sacrificii Missae supersunt, Christus Domi- 
nus praesens non amplius sit. 

Nemo non videt his similibusve vulgatis opinionibus fidem et cul- 
tum divinae Eucharistiae haud parum laedi. 

Ne igitur spes, quae promovente Concilio oborta est, de nova luce 
Eucharisticae pietatis qua Ecclesia tota perfundatur, falsarum opinio- 
num sparsis seminibus ad irritum redigatur, vos, Venerabiles Fratres, 
de hoc argumento alloqui Nostramque de eo mentem vobis aperire 
apostolica auctoritate statuimus. 

Equidem non negamus eorum qui has miras opiniones dissemi- 
nant, haud spernendum studium tantum Mysterium vestigandi eiusque 
inexhaustas edisserendi divitias eiusdemque intellegentiam hominibus 
nostrae aetatis aperiendi, quinimmo illud agnoscimus probamusque; 
sed, quas proferunt, opiniones probare non possumus deque earum 
pro recta fide gravi periculo vos monere iubemur. 

SANCTISSIMA EUCHARISTIA EST MYSTFRIUM FIDEI 

Illud in primis memorare volumus, vobis quidem notissimum, 
sed ad propulsandum cuiusque rationalismi virus maxime necessarium, 
quod plures incliti Martyres proprio sanguine sunt testati quodque 
praeclari Patres et Doctores Ecclesiae continenter professi sunt et docue- 
runt, id est Eucharistiam esse pergrande mysterium, immo proprie, ut 
Sacra Liturgia loquitur, zysterium fidei. « Hoc nimirum uno », ut
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sapientissime ait Decessor Noster Leo XIII f.r., « quaecumque supra 
naturam sunt, singulari quadam miraculorum copia et varietate, uni- 
versa continentur » (Litt. Encycl. Mirae caritatis; Acta Leonis XIII, 

XXII, 1902-1903, p. 122). 

Hoc enim mysterium bumano non percipitur ratiocinio, sed burmili 
fide ei assentitur, divino adbaereutes eloquio quod [allere non potest. 
Praesentia Corporis et Sanguinis Christi sensu non deprebenditur, sed 
sola fide quae auctoritati divinae innititur, cui cum Petro profiteri debe- 
mus: « Domine ad quem ibimus? Verba vitae aeternae habes » (lo. 
6, 69). Hanc fidem, decursu saeculorum, Magisterium firmat et probat. 

Cuius etiam loquendi modus, formulae quae dogmata exprimunt, a 
Conciliis propositae, ut tessera vel vexillum fidei saepe babitae, sancte 
sunt servandae. Formulae ergo, quibus Concilium. tridentinum myste- 

rium eucharisticum ad. credendum proposuit, nemo mutare audeat. 
Ipsae enim, sicut et pro ceteris dogmatibus, quod mens bumana uni- 
versalis et. necessaria experientia de rebus percipit apte exprimentes, 
omnium temporum et locorum bominibus sunt accommodatae. Possunt 
certo clarius illustrari sed « eodem sensu quo adhibitae sunt, ut profi 
ciente fidei intellegentia, maneat fidei immutabilis veritas ». 

MySTERIUM EUCHARISTICUM IN MISSAE SACRIFICIO CONFICITUR 

Doctrinae mysterii eucharistici velut caput et summa in hoc est: 
« per mysterium Eucharisticum sacrificium Crucis, semel in Calvario 
peractum, admirabili modo repraesentari, iugiter in memoriam revocari 
eiusque virtutem salutarem in remissionem eorum quae quotidie a nobis 
committuntur peccatorum applicari » (Concil. Trid., Doctrina de SS. 
Missae Sacrificio, c. 1). 

Christus enim Dominus, Novum Testamentum, cuius Mediator est, 
firmavit sanguine suo. Et suis Apostolis quod ipse in Cena novissima 
fecit, perpetuo, in sui memoriam, renovandum iussit. Quod Ecclesia 
inde a primordiis continuo fideliterque exsecuta est, hanc Novi 
Testamenti novam oblationem offerens « non solum pro fidelium vivo- 
rum peccatis, poenis, satisfactionibus et aliis necessitatibus, sed et pro 
defunctis in Christo, nondum ad plenum purgatis » (Conc. Trid. Doctr. 
de SS. Missae Sacrificio, c. 2). 

Sed est aliud, quod, cum ad mysterium Ecclesiae illustrandum 
maxime conducat, addere libet, id est Ecclesiam una cum Christo munere 
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fungentem sacerdotis et victimae, Missae Sacrificium totam offerre in 
eoque et ipsam totam offerri. Haec doctrina sane mirabilis, quam olim 
docuerunt Patres (cfr. S. Augustin., De civit. Dei, X, 6; P.L. 41, 284), 
quam paucis ante annis Decessor Noster f.r. Pius XII exposuit (cfr. 
Litt. Encycl. Mediator Dei, A.A.S. XXXIX, 1947, p. 552) quamque 

nuper Concilium Vaticanum II in Constitutione de Ecclesia, cum de 
populo Dei ageret, expressit (cfr. Const. dogm. De Ecclesia, c. 2, n. 11; 

A.A.$ LVII, 1965, p. 15), vehementer optamus, servata, quemadmo- 
dum par est, distinctione non gradus solum sed etiam essentiae, quae 
intercedit inter sacerdotium commune et sacerdotium hierarchicum 
(cfr. ibid. c. 2, n. 10; A.A.S. LVII, 1965, p. 14), ut etiam atque etiam 
explanetur animisque fidelium penitus inseratur; aptissima enim inve- 
nitur ad pietatem Eucharisticam fovendam, ad dignitatem omnium fide- 
lium extollendam necnon ad eorum impellendum animum ut fastigium 
sanctitatis, quod idem est ac generosa sui oblatione totum se divinae 

Maiestati mancipare, attingat. 
Praeterea, quae inde elucet conclusio de « natura publica et sociali 

cuiusvis Missae » (Const. De Sacra Liturgia, c. 1, n. 27; A.A.S. LVI, 
1964, p. 107), commemoretur oportet. 

Quaelibet enim Missa, etsi a sacerdote privatim celebratur, privata 
tamen non est, sed actus Christi et Ecclesiae; quae quidem Ecclesia 
in sacrificio, quod offert, seipsam tamquam universale sacrificium discit 
offerre et unicam et infinitam redemptricem sacrificii Crucis virtutem 
universo mundo ad salutem applicat. Unaquaeque enim Missa quae 
celebratur, non pro aliquorum tantum sed pro totius etiam mundi 
salute offertur. Inde sequitur ut si Missae celebrationem quasi natura 
sua frequens et actuosa fidelium participatio maxime deceat, carpenda 
tamen non sit, immo probanda Missa quae, iuxta Sanctae Ecclesiae prae- 
scripta et legitimas traditiones, iusta de causa a Sacerdote privatim, 
etiam solo ministro inserviente et respondente, celebratur; ex illa enim 
non parva, immo amplissima peculiarium gratiarum copia ad salutem 
tum ipsi sacerdoti, tum fideli populo et toti Ecclesiae, tum universo 
mundo provenit, quae gratiae eadem copia per solam Communionem 
non obtinentur. 

Paterne igitur et enixe commendamus sacerdotibus, qui potissi- 
mum gaudium Nostrum et corona Nostra sunt in Domino, ut memores 
potestatis quam per Episcopum consecrantem acceperunt, offerendi 
scilicet Sacrificium Deo Missasque celebrandi tam pro vivis quam pro 
defunctis in nomine Domini (cfr. Pontificale Romanum), quotidie digne
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et devote Missam celebrent, ut ipsi et ceteri Christifideles fructuum ex 
sacrificio Crucis uberrime manantium applicatione fruantur. Ita etiam 
plurimum ad salutem humani generis conferunt. 

IN MissaE SACRIFICIO CHRISTUS SACRAMENTALITER PRAESENS EFFI- 

CITUR. 

In Eucharistiae mysterio Sacrificium a sacramento separari non 
potest. Per consecrationis verba Christus sacramentaliter incipit prae- 
sens adesse, « tamquam spiritualis fidelium alimonia, sub speciebus 
panis et vini ». 

Variis modis Christus praesens adest Ecclesiae suae peregrinanti 
et ad vitam aeternam anaelantis: cum ipsa orat, opera misericordiae 

exercet, Evangelium nuntiat, populum Dei regit, gubernat et praesertim 
cum Sacrificium Missae celebrat et. sacramenta. administrat. Sed alia 
ratione, et. quidem praestantissima, Cbristus praesens adest. Ecclesiae 
in Eucbaristiae sacramento quod continet ipsum Christum et est « quasi 

consummatio spiritualis vitae et omnium sacramentorum finis » (S. Tho- 
mas, Sum. Tbeol., III, q. 73, a. 3 c). 

Quae praesentia non est spiritualis tantum, scilicet intimae coniunc- 

tionis Christi cum fidelibus, in corpore mystico, sed « realis » modo 
particularis dicitur, ut. indicetur eam esse substantialem, qua totus et 
integer Christus, Deus et bomo, fit praesens. 

CHRISTUS DOMINUS PRAESENS ADEST IN EUCHARISTIAE SACRAMENTO 

PER TRANSUBSTANTIATIONEM. 

Circa praesentiae substantialis modum, quo Christus adest in Eucha- 
ristia, omnes naturae leges praetergredientem, vox Ecclesiae nos cer- 
tiores facit « non aliter Christum fieri praesentem in hoc sacramento 
quam per conversionem totius substantiae panis in corpus et totius 
substantiae vini in sanguinem, quam conversionem plane mirabilem et 
singularem, Catholica Ecclesia, convenienter et proprie transubstantia- 
tionem appellat » (Conc. Trid., Decr. de SS. Eucharistia, c. 4 et can. 2). 

Ita transubstantiatione peracta, species panis et vini cum suis pro- 
prietatibus permanent, novam tamen induunt significationem novum- 
que finem, quia novam continent realitatem « ontologicam ». Tota enim 
substantia panis et vini in Corpus et Sanguinem Christi convertitur.
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Ideo Patribus monitis assentientes, sensibus non est aquiescendum, panis 
et vini proprietates referentibus, sed virtuti omnipotenti verborum Dei. 
Documenta magisterii et Oecumenica Concilia consensionem Ecclesiae 
bac de re exprimunt fidemque confirmant. 

Perantiqua Ecclesiae documenta testimonium praebent de summa 
diligentia ad Eucharistiam servandam semper babita et de cultu latriae 
S$.mae Eucharistiae, non solum intra Missarum sollemnia, verum etiam 
extra Missam, variis formis praestito, deque frequentia in sacra Corm- 
munione a fidelibus percipienda. Ex bac fide festum Corporis Cbristi et 
multae pietatis eucbaristicae institutiones ortae et in dies auctae sunt 
per saecula. 

EXHORTATIO AD CULTUM EUCHARISTICUM PROMOVENDUM 

Nullis ergo verbis laboribusque parcentes, animarum Pastores adla- 
borent ut populi cbristiani pietas eucbaristica pure et integre servetur 
et promoveatur. 

Quotidie, ut optabile est, et quam frequentissimi fideles Missae sa- 

crificium actuose participent, et sacra Communione pure sancteque se 
reficiant et congruam gratiarum actionem pro tanto dono Christo Do- 
mino rependant. Memores sint horum verborum: « Desiderium Iesu 
Christi et Ecclesiae, ut omnes Christifideles quotidie ad sacrum convi- 
vium accedant, in eo potissimum est ut per sacramentum Deo coniuncti 
robur inde capiant ad compescendam libidinem, ad leves culpas quae 
quotidie occurrunt abluendas, et ad graviora peccata quibus humana 
fragilitas est obnoxia, praecavenda » (Decr. S. Congr. Concil, 20 dec. 
1905, approb. a S. Pio X; A.5.5. XXXVIII, 1905, p. 401). Insuper visi- 
tationem sanctissimi Sacramenti in nobilissimo loco et quam honorifi- 
centissime in ecclesiis secundum leges liturgicas adservandi interdiu 
facere ne omittant, utpote quae erga Christum Dominum, in eodem prae- 
sentem, sit et grati animi argumentum et amoris pignus et debitae ado- 

rationis officium. 

Divina enim Eucharistia populo christiano. inaestimabilem confert 
dignitatem. Nam, sacrificio oblato, sacramentum permanet et revera 
Christus est Emmanuel, id est « nobiscum Deus ». In medio nostri, die 
ac nocte babitat, et instruit, alit, consolatur, roborat accedentes ad 
eum, omnium virtutum magister, suavitatisque vitae intertoris cum ipso 
absconditae in Deo suggestor. 
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Nostis insuper, Venerabiles Fratres, Eucharistiam adservari in tem- 
plis seu oratoriis tamquam centrum spirituale communitatis religiosae 
vel communitatis paroecialis, immo universae Ecclesiae et totius huma- 
nitatis, quippe quae contineat sub specierum velamine Christum FEccle- 
siae invisibile Caput, mundi Redemptorem, centrum omnium cordium, 
per quem omnia et nos per ipsum (1 Cor. 8, 6). 

Ita fideles, proprio individualismo spoliati, ad amorem socialem et 
« ecclesialem » excolendum | ducuntur. Eucharistia enim, signum est